[image: image1.png]

Челябинская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  29 сентября  2016 года № 163-Н                                                                  г. Карталы
О назначении публичных слушаний по
проекту решения Собрания депутатов
Карталинского муниципального района
«О внесении изменений и дополнений в
Устав Карталинского муниципального района»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 44  Устава Карталинского муниципального района,

Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Назначить и провести, по истечении 30-ти дневного срока с момента официального опубликования настоящего решения, публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Карталинского муниципального района».

2. Опубликовать в газете «Карталинская новь», не менее чем за десять дней до дня проведения публичных слушаний, объявление о дате и месте проведения публичных слушаний.

3. Опубликовать в газете «Карталинская новь» проект решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района  «О внесении изменений  и дополнений в Устав Карталинского муниципального района» (приложение 1).

4. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Карталинского муниципального района» (приложение 2).

5. Установить порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Карталинского муниципального района» (приложение 3) и порядок участия граждан в обсуждения проекта решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Карталинского муниципального района» (приложение 4).

        6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Карталинская новь».

Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района                                                  В.К. Демедюк
 Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

                                                                                    от 29 сентября 2016г № 163-Н

ПРОЕКТ

решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района

 «О внесении изменений и дополнений в

Устав Карталинского муниципального района»

Челябинская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от                       2016 года  №                                                            г. Карталы

О внесении изменений и дополнений

в Устав  Карталинского

муниципального района

Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Карталинского муниципального района следующие изменения и дополнения согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Карталинская новь» после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района                                             В.К. Демедюк

Приложение 1
                                                                              к решению Собрания депутатов                                                               Карталинского муниципального района

от                  2016 года  №

Изменения и дополнения

в Устав Карталинского муниципального района

1) В статье 25 пункт 1 дополнить подпунктом  8.2  следующего содержания:
«8.2) осуществляет полномочия в сфере муниципального - частного партнерства, предусмотренные Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственном-частном партнерстве, муниципальном-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».

Глава Карталинского

муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев
  Приложение 2

к решению Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

от 29 сентября  2016  года № 163-Н
Состав

Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района

«О внесении изменений и дополнений в
Устав Карталинского муниципального района»

1. Демедюк Валерий Кузьмич – председатель Собрания депутатов Карталинского муниципального района.

2. Макарова Гульнара Рашидовна – начальник  отдела  юридической и кадровой работы администрации  Карталинского муниципального района.

Приложение 3

к решению Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

от 29 сентября   2016 года № 163-Н
Порядок

учета предложений граждан по проекту решения

Собрания депутатов Карталинского муниципального района

«О внесении изменений и дополнений в
Устав Карталинского муниципального района»
1. Предложения граждан по проекту решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района «О внесении изменений  и дополнений в Устав Карталинского муниципального района» принимаются в течение 30 дней с момента официального опубликования проекта решения в газете «Карталинская новь».

2. Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы) в Собрание депутатов Карталинского муниципального района по адресу: 457351, Челябинская область, г. Карталы, ул. Ленина, д. 1, где регистрируются и передаются на рассмотрение Оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту решения.

3. Прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний заканчиваются за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.
Приложение 4

к решению Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

от 29 сентября  2016 года № 163-Н
Порядок

участия граждан в обсуждении проекта решения
Собрания депутатов Карталинского муниципального района

«О внесении изменений и дополнений в
Устав Карталинского муниципального района»
1. Население Карталинского муниципального района, не менее чем за десять дней,  извещается через средства массовой информации о проведении заседания публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района «О внесении изменений  и дополнений в Устав Карталинского муниципального района».
2. Регистрация участников публичных слушаний по проекту решения  заканчивается за тридцать минут до начала  заседания по вопросу публичных слушаний.

3. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый документ.

Итоговый документ принимается путем прямого открытого голосования и подписывается председательствующим на публичных слушаниях и секретарем публичных слушаний.

PAGE
5